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INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS  
No. TECNM/ITAPIZACO/ITP/002/2021,  

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS INSTALACIONES 
 DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO DE APIZACO 

Apizaco, Tlaxcala, a 10 de diciembre del 2020. 

Acta que se formula siendo las 11:00 horas en el lugar y fecha citados, pertenecientes a la junta 
convocada por el TecNM/Instituto Tecnológico de Apizaco, en relación con la INVITACIÓN A CUANDO 
MENOS TRES PERSONAS No. TECNM/ITAPIZACO/ITP/002/2020 y de conformidad con lo dispuesto en la 
convocatoria, se reunieron en la plataforma de Microsoft Teams del Instituto Tecnológico de Apizaco, 
ubicado en Carretera Apizaco-Tzompantepec, esquina con Av. Instituto Tecnológico S/N, Conurbado 
Apizaco-Tzompantepec, Tlaxcala, Méx. 

Con la intervención de la Maestra Deysi Yesica Alvarez Vergara, Subdirectora de Servicios 
Administrativos del TecNM/Instituto Tecnológico de Apizaco, y demás asistentes, con el objeto de hacer 
las aclaraciones necesarias en la preparación de las proposiciones de la convocatoria en cuestión y que 
forma parte integrante de la misma. 

Licitante: JUCAF CORPORATIVO, S.A.S  

Pregunta 1.- En relación punto 6.2.2 de la convocatoria, en el formato 7.- formato de propuesta 
económica, en el campo p.u. (precio unitario) ¿el valor se presentará diario, mensual o anual? 

Respuesta: El valor a presentar por todo el servicio será mensual con IVA incluido. 

Pregunta 2.- En relación punto 7.1 de la convocatoria ¿se podrá entregar la proposición sin ocupar el 
servicio postal o de mensajería? 

Respuesta: Si, se puede entregar personalmente en la dirección descrita en la convocatoria a más tardar 
el día 14 de diciembre en un horario de 10:00 a 14:00 horas. 

Pregunta 3.- ¿En que sobre se presenta el formato 8- Estratificación que viene contenido en los anexos 
de la convocatoria? 

Respuesta: Se presenta en el sobre 1. 

Información general a los licitantes. 

Los licitantes tendrán un plazo de 4 horas a partir de la recepción de dicho correo para que formulen 
preguntas acerca de las respuestas dadas de manera inicial y hacerlas llegar al correo 
materiales@apizaco.tecnm.mx. Las respuestas correspondientes serán enviadas por la convocante a 
todos los licitantes a más tardar a las 21:00 horas del día 10 de diciembre de 2020. 

Siendo las 11:18 horas en el lugar y fecha citados se da por concluida la cita para junta de aclaraciones, 
estando presentes los representantes de los licitantes  

 

Licitantes, funcionarios e invitados representantes que asistieron esta junta 

Núm. Nombre del representante o funcionario, razón social o área 
responsable a la que pertenece 

1 Sergio Octavio Rosales Aguayo 
Director 

TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 

mailto:materiales@apizaco.tecnm.mx
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2 Deysi Yesica Alvarez Vergara  
Subdirectora de Servicios Administrativos 
TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 

3 Martha Carreño Juárez 
Subdirectora Académico 

TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 
4 Mario Eduardo Leal López 

Jefe la División de Estudios de Posgrado e Investigación 
TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 

5 Enrique Acoltzi Bautista 
Jefe la División de Estudios Profesionales  
TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 

6 
 

Carolina Anica González 
Jefa del Departamento de Planeación, Programación y 

Presupuestación  
TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 

7 
 
 

Daniel Antonio Aguilar Ruiz 
Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios 

TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 
8 
 

Lucía Muñoz Dávila 
Jefa del Centro de Cómputo 

TecNM / Instituto Tecnológico de Apizaco 
9 SERVICIOS DE LIMPIEZA SA DE CV  

Licitante 
Representante: Edgar Aguilera Velázquez 

10 JUCAF CORPORATIVO S.A.S. 
Licitante 

Representante: Juan Carlos Pelaez Robles 
 


